
                                č.7/22                
   
   List
  Římskokatolické farnosti Švihov;
  Komenského 92 – 340 12 Švihov; tel. 376 393 218
  mobil: +420732/540 052; e-mail: farnostsvihov@email.cz
 www.farnostsvihov.estranky.cz;č.ú. 173463345/0300

Motto diecéze na rok 2022
„A dali se na cestu“ (srov. Mt 2,9)

Advent – čas zklidnění, rozjímání i radostného očekávání.
Tak  už  tady  zase  máme  advent.  Krásné  období,  které
začíná měsíc před Vánoci. Název advent pochází z latiny a
znamená příchod. Čekáme tak na narození malého Ježíška
jako  spasitele  všeho  lidu  a  světa.  Advent  má  již
dlouholetou tradici a slaví se zhruba od 4. století.
Začíná  se  slavit  čtyři  neděle  před  Štědrým  dnem.  Tato
neděle  je  pohyblivá,  protože  poslední  adventní  neděle

vychází na neděli těsně před 25.prosincem. Advent vždy končí přesně o půlnoci 24. prosince.
První svíčka,  je svíčkou naděje a očekávání. Nazývá se také svíčkou proroků, kdy Izaiáš
předpověděl  narození  Ježíše  Krista.  Svíčka  by z  liturgického  hlediska  měla  mít  fialovou
barvu.
Druhá svíčka je svíčka míru a zapaluje se na tak zvanou bronzovou neděli. Měla by nás vést
k rozjímání, zklidnění a ukončení všech sporů, hádek a nevraživosti. I tato svíčka by měla mít
fialovou barvu.
Třetí svíčka se zapaluje na stříbrnou neděli. Tato svíce má jméno a poslání přátelství. Říká
se jí také pastýřská a upíná se přímo k narození malého Ježíška. Tato svíčka v sobě nese
čistotu, nevinnost a lásku. Proto má jediná růžovou barvu.
Čtvrtá svíčka se zapaluje jako poslední a to na zlatou neděli. Má opět fialovou barvu a je
zasvěcena všem dobrým andělům. Je pojmenovaná také podle nejušlechtilejšího citu Láska.
Má nám všem také připomínat, co je v našich životech důležité. Nesobecká láska. Láska,
která spojuje, je mírotvůrcem a propojuje celý svět. Proto bychom si jí měli vážit, pečovat o
ni a vážit si jí a šířit ji okolo sebe.
A toto je také hlubokým významem celého adventu. Rozjímání, radost a uvědomění si
pravých hodnot. 

Ze srdce Vám přeji krásný a pohodový Advent:-)

V pondělí 21. 11. od 16:00 hod se bude konat na faře ve Švihově tvůrčí dílna
adventních věnců. Srdečně zveme každého!!!

Mše svatá je … -  V sakristiích našich kostelů máme už nové kalendáře, a tak můžete
objednávat mše sv. na další rok. Připomínám, že mše svatá sloužená s nějakým úmyslem není
jen obyčejnou modlitbou.

Roráty (z latinského „rorate“ -„rosu dejte“) představují specifickou podobu ranní mše sv.
V adventní době.  Roráty budou sloužené ve Švihově v pondělí, v úterý, ve středu a ve
čtvrtek v 7:00 hod.

V den slavnosti Neposkvrněného početí Panny Marie   8. prosince jste zváni do

švihovského kostela - v 17:00 hod. modlitba růžence a v 17:30 mše sv  . Je to
doporučená slavnost - tzn. být na mši sv. jako v neděli.

Náboženství pro mládež a děti naší farnosti a okolí proběhne 9.-10. prosince na faře
ve Švihově. Srdečně Vás zveme. P. Tomasz a S. Gonzaga.

Poutní bohoslužbu ke cti sv. Mikuláše v Měčíně budeme slavit 11. prosince v
10:30 hod., 11. prosince bude ještě mše sv. v  e Švihově v 8:00 hod.
21.prosince-    v     18:00     hod.    vánoční koncert dětí se základní školy     v
kostele   ve Švihově. Srdečně zvu.
B O H O S L U Ž B Y  V E  V Á N O Č N Í M  O B D O B Í   24 .  12 .  2022  –  1 .  1 .  2023  

24. 12. 25. 12. 26. 12. 27. 12. 31. 12. 1. 1. 8. 1.
Měčín 1600 ---- 1200 ----- ----- 1400 -----
Vřeskovice 1900 1200 ----- ----- ----- 1200 1200

Dolany 2200 1010 1010 ----- ----- 1010 1010

Chudenice ----- 1400 ----- ----- ----- 1600 -----

Švihov
2100

bohoslužba slova
830 830 1700 1600 mše +

adorace

  
830

  
830

Nezdice 1600

bohoslužba slova
----- ----- -----   -----   ----- 1400

!!! OSTATNÍ  BOHOSLUŽBY SE VE DNECH  24. 12. 2022 – 1. 1. 2023 RUŠÍ  !!!  

Obnovení manželských slibů proběhne při mši svaté 30. prosince v 17:00 hod.- svátek
Svaté Rodiny.

Slavnost Zjevení Páně 6. ledna 2023 oslavíme v kostele ve Švihově, adorace a
mše jako obvykle..

Tříkrálová sbírka proběhne na území ČR  ve dnech 1.  -  14.  ledna 2023. Podrobné
informace poskytuje Charita.

Náboženství pro mládež a děti naší farnosti a okolí proběhne 20.-21. ledna na faře ve
Švihově. Srdečně Vás zveme. P. Tomasz a S. Gonzaga.

2. února - Uvedení Páně do chrámu/Hromnice + žehnání svíček - mše sv. v
Měčíně v 16:30 hod.

3. února- svátek sv. Blažeje - mše sv. ve Švihově v 17:30 hod se svatoblažejským
požehnáním.

Přeji Vám radostné prožití Vánoc a do nového roku hodně Božího požehnání a zdravíčka. P. Tomasz

Přeji Vám radostné prožití Vánoc a do nového roku hodně
Božího požehnání a zdravíčka. P. Tomasz

prosinec

http://www.farnostsvihov.estranky.cz/
mailto:farnostsvihov@email.cz

